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ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO ART 446 C.G.P. RAD.

Aura Maria Bastidas Suarez <abastidas@gcainternationalgroup.global>
Vie 18/08/2023 9:01 AM

Para:Juzgado 01 Civil Municipal - Valle del Cauca - Palmira <j01cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (156 KB)
Memo Aporto Liquidacion Credito Art 446 cgp.docx.pdf;

SEÑORES
JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA - VALLE
E. S. D.

REFERENCIA : DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA.
DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO : PAULA ANDREA RENTERIA MENESES
RADICACIÓN : 2020-00128-00
ASUNTO : PRESENTACION ACTUALIZACIÓN LIQUIDACION CRÉDITO ART 446
C.G.P.

AURA MARÍA BASTIDAS SUAREZ, mayor de edad y vecina de la ciudad de Cali,
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad
de apoderada de la parte demandante dentro del presente proceso,
respetuosamente me permito presentar la liquidación de crédito, conforme al artículo
446 del C.G.P, así:

Atentamente,

Aura María Bastidas Suarez
Gerente Área Jurídica

Email: abastidas@gcainternationalgroup.global
Cel: +57 3159277555
www.gcainternationalgroup.global
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Nuestros sitios web:
www.gcainternationalgroup.global
www.gcainmobiliaria.com
www.clubshalomcali.com

"Ley Habeas Data: Recuerde que en cumplimiento de lo establecido en la Ley 1581 de 2012 y el Decreto reglamentario
1377 de 2013, GCA International Group Ltda. en los términos dispuestos por el artículo 10 del Decreto 1377 de
2013 queda autorizada de manera expresa e inequívoca para mantener y manejar toda su información, a no ser que
usted manifieste lo contrario de manera directa, expresa y por escrito, dentro de los treinta (30) días hábiles contados
a partir de la recepción de la presente comunicación a la cuenta de correo electrónico dispuesta para tal efecto:
costumer@gcainternationalgroup.global de lo contrario, GCA International Group Ltda. entenderá que podrá
continuar realizando el tratamiento de los datos personales contenidos en sus bases de datos."
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Creando experiencias, 

Construyendo sueños. 

SEÑORES 
JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA - VALLE 
E. S. D.  
 
 
REFERENCIA  : DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA.  
DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO : PAULA ANDREA RENTERIA MENESES 
RADICACIÓN : 2020-00128-00  
ASUNTO  : PRESENTACION ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO ART 446 C.G.P. 

 

AURA MARÍA BASTIDAS SUAREZ, mayor de edad y vecina de la ciudad de Cali, identificada como aparece al 
pie de mi correspondiente firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del presente 
proceso, respetuosamente me permito presentar la liquidación de crédito, conforme al artículo 446 del C.G.P, 
así:  

PAGARE Nº 069406100011244 

 

 

 

Se anexa tabla de liquidación por cada periodo de mora, liquidada a la tasa máxima autorizada por la 
superintendencia financiera. 

CAPITAL :      $         6.874.250,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.874.250,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

07-jul-2021 31-jul-2021 25 2,15  $             123.020,43 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             153.078,09 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             147.710,45 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             151.657,41 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             148.397,87 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $             153.344,47 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             156.807,37 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             146.765,24 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             163.999,56 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             163.693,08 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             175.009,81 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             175.293,38 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             188.950,22 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             197.207,91 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $             201.931,09 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $             218.518,09 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $             221.522,71 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $             245.422,18 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $             256.077,27 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $             242.042,34 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $             273.835,75 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $             269.728,38 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $             268.774,58 

Desde Hasta

7-jul-21 31-jul-23

*Introducir Fechas con el siguiente formato: dd-mm-aa

Valor

Capital 

$6.874.250,00

Fechas

CAPITAL 6.874.250,00$        

INTERES REMUNERATORIOS 10/06/2019 AL 10/07/2021 1.118.649,00$        

INTERESES MORATORIOS 11/07/2019 AL 06/03/2020 2.496.449,00$        

INTERESES MORATORIOS  08/07/2021 AL 31/07/2023 4.959.204,00$        

OTROS CONCEPTOS 25.297,00$              

TOTAL , 15.473.849,00$      
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01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $             255.722,10 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $             260.694,47 

      

   TOTAL  $          4.959.204,25 
 

 

PAGARE Nº 06946100010064 

 

 

 

CAPITAL :      $            558.876,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 558.876,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

07-jul-2021 31-jul-2021 25 2,15  $              10.001,55 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              12.445,24 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              12.008,85 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              12.329,74 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              12.064,74 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $              12.466,89 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              12.748,43 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              11.932,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              13.333,15 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              13.308,23 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              14.228,28 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              14.251,34 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $              15.361,64 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $              16.032,99 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $              16.416,98 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $              17.765,50 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $              18.009,78 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $              19.952,80 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $              20.819,06 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77  $              19.678,02 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $              22.262,83 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $              21.928,90 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $              21.851,35 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $              20.790,19 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67  $              21.194,44 

      

   TOTAL  $             403.182,93 
 

 

Desde Hasta

7-jul-21 31-jul-23

*Introducir Fechas con el siguiente formato: dd-mm-aa

Valor

Capital 

$558.876,00

Fechas

CAPITAL 558.876,00$           

INTERES REMUNERATORIOS 10/10/2019 AL 10/11/2019 14.649,00$              

INTERESES MORATORIOS 11/11/2019 AL 06/03/2020 67.782,00$              

INTERESES MORATORIOS  08/07/2021 AL 31/07/2023 403.182,00$           

OTROS CONCEPTOS -$                          

TOTAL , 1.044.489,00$        
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Del Señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

AURA MARIA BASTIDAS SUAREZ 
C.C. N° 1.144.167.665 DE CALI 

T.P. N° 267.907 del C.S.J. 

PAGARE N° 069406100011244 15.473.849,00$      

PAGARE N° 06946100010064 1.044.489,00$        

PAGARE N°

COSTAS Y AGENCIAS 

TOTAL 16.518.338,00$      

RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO


